
Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 
    Ministero dell’Istruzione 
      Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

       Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento  

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto il proprio Organico di Diritto per l’a.s. 2021/22; 

 
Constatato     che nella c.d. Fase Associativa (costituzione COE) il sistema informativo del Miur ha 

formato una COE di A013 (Discipline Letterarie, Latino e Greco) composta da ore 

14 all’ I.I.S. “T. FAZELLO” di Sciacca (AGIS00800P) con completamento di ore 3 all’ 

I.I.S. “F. CRISPI” di Ribera (AGIS021005) e di ore 2 all’I.I.S. “L. PIRANDELLO” 

di Bivona (AGIS01700D); 
 

Vista la nota Prot. n. 8617 del 04/06/2021 inviata dall’IIS “L. PIRANDELLO con la quale  
viene comunicato che, per la Cl. C. A013, non esistono moduli di due ore, bensì di 
tre o di quattro e, pertanto, queste non possono essere cedute per la formazione 
della suddetta COE; 

 

  Accertata   la disponibilità di ore residue di A013 all’I.I.S. “U. FOSCOLO” di Canicattì   
(AGIS00800P); 

Ritenuto        di dover modificare in autotutela la suddetta COE al fine di rispettare l’unitarietà 
dell’insegnamento; 

 
 

DISPONE 

La modifica della COE come di seguito riportato: 

1. Ore 14 I.I.S “T. FAZELLO” - AGIS00800P + Ore 4 IIS “U. FOSCOLO”- AGIS00100X 

Anziché 

Ore 14 IIS “T. FAZELLO” - AGIS00800P + Ore 3 IIS “F. CRISPI” AGIS021005 + ore 2 I.I.S 

“L. PIRANDELLO” - AGIS01700D; 

 
 

 
                 Dirigente:                             Fiorella Palumbo  fiorella.palumbo1@istruzione.it 

                 Funzionario:                         Noemi Carmela Pandolfo noemicarmela.pandolfo@istruzione.it  

                 Resp. del Procedimento:   Francesca Piazza: francesca.piazza13@istruzione.it 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
file:///C:/Users/Utente/Downloads/fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:francesca.piazza13@istruzione.it


Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111 

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 
    Ministero dell’Istruzione 
      Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

       Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento  

 

 

 
 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

FIORELLA PALUMBO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S ”L. PIRANDELLO” di Bivona 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S “T, FAZELLO” di Sciacca 
 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S “F. CRISPI” di Ribera 
 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S “U. FOSCOLO” di Canicattì 
 

Al Alle OO.SS LORO SEDI 
 

Al Sito Web 

Firmato digitalmente da 
PALUMBO FIORELLA 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 Dirigente:                              Fiorella Palumbo, fiorella.palumbo1@istruzione.it 

                  Funzionario: Noemi Carmela Pandolfo,noemicarmela.pandolfo@istruzione.it  

                 Resp. del Procedimento: Francesca Piazza: francesca.piazza13@istruzione.it 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
file:///C:/Users/Utente/Downloads/fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:francesca.piazza13@istruzione.it

	IL DIRIGENTE
	DISPONE

		2021-07-05T15:05:34+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010095.05-07-2021.h.15:05




